
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Приказ   

 

От  28 апреля    2025 г.                                                                                 №35 

                                                            р.п. Исса 

 

Об открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей  

в общеобразовательных организациях Иссинского района Пензенской 

области в  летний период 2025 года 

 

Во исполнение Закона Пензенской области от 04.07.2013 № 2413-ЗПО «Об 

образовании в Пензенской области» (с последующими изменениями), 

постановлением Правительства Пензенской области от 22.01.2021 г. №15-пП 

«О внесении изменений в государственную  программу  Пензенской области 

«Молодежь Пензенской области», утвержденную  постановлением 

Правительства Пензенской области от 24.09.2013 №712-пП (с последующими 

изменениями), постановления администрации Иссинского района 

Пензенской области от 21.11.2018 №302-п  «Об утверждении муниципальной 

программы Иссинского района Пензенской области «Развитие образования, 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Иссинском районе 

Пензенской области» (с последующими изменениями), в целях 

организованного проведения летней кампании 2025 года по оздоровлению 

детей и подростков,  руководствуясь Положением об Управлении 

образования администрации  Иссинского района Пензенской области, 

утвержденным решением Собрания представителей Иссинского района 

Пензенской области от 16.10.2015 №436-41/3,  приказываю: 

         1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Иссинского района Пензенской области:    

1.1. Открыть на базе  МБОУ «Лицей р.п. Исса имени Н.Н. Гаврилова», 

МБОУ «Средняя школа с. Булычево», МБОУ «Средняя школа с. Соловцово», 

МБОУ «Средняя школа с. Уварово», филиала МБОУ «Средняя школа с. 

Уварово в с. Каменный Брод»  оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей (далее лагеря) в  одну  смену — с 02 по 22  июня   для 

детей в возрасте от 6 до 17 лет с режимом работы с 8-30 до 18.00 ч. 

1.2. Осуществлять  трёхразовое  горячее питание  детей в лагере за счет 

средств бюджета Пензенской области из расчета стоимости набора 



продуктов в размере 205  рублей 30 копеек в день на одного ребенка с 

продолжительностью смены  21  дней.  

1.3. Предусмотреть в лагерях родительскую плату в размере  44,5  

рублей в день (934,5 рублей за одну  смену продолжительностью 21 дней) 

для организации отдыха и оздоровления в пришкольных лагерях. 

          2. В период работы лагерей обеспечивать безусловное соблюдение 

санитарных норм и правил, обратив особое внимание на водоснабжение, 

канализование, организацию рационального питания, соблюдение питьевого 

и противоэпидемического режима; безопасность жизни и здоровья детей, 

а также противопожарную и антитеррористическую безопасность, 

повышенные меры безопасности при организации перевозок детей.   

          3. Провести инструктажи для работников лагерей по охране жизни 

и здоровья детей, соблюдению техники безопасности, противопожарной и 

антитеррористической безопасности на территории образовательных 

организаций и при выходе (выезде) за ее пределы.    

           4.    Предоставить в срок до 15.05.2025 года в Управление образования 

администрации Иссинского района программы воспитания лагерей для 

проведения экспертизы;                                                                                                         

           5. Предоставить в срок до 25.05.2025 года в Управление образования 

администрации Иссинского района Пензенской области:  

       4.1. Копию приказа об открытии лагеря; 

       4.2. Утвержденное штатное расписание лагеря; 

        4.3. Список детей  по отрядам. 

            6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

главного специалиста Управления образования администрации Иссинского 

района Пензенской области   Курмаеву Г.Ю.  

 

 

 

    Начальник Управления образования    А.Д. Имамова 

                                      

 
 

С приказом ознакомлены 
 

 


